PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИИ ПОКРОвского сельского поселения НОВОПОКРОВского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.10.2014

 №  99
пос. Новопокровский
Об определении должностных лиц администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года №608 – КЗ «Об административных нарушениях»
В  соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», администрация Покровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :

1. Перечень   должностных лиц администрации Покровского сельского поселения, уполномоченных составлять прото​колы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями: 2.4 - 2.5.3, 2.7 - 2.9, 2.15, 3.1 - 3.3, 3.8, 4.7, 4.8, 4.10, 4.12, 5.2 - 5.4, 5.9, 6.2 - 6.5, 7.1 - 7.4, 7.6, 8.1, 8.3   Закона Крас​нодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правона​рушениях» утвердить (приложение № 1).
2. Форму бланка протокола об административных правонарушениях утвердить (приложение № 2).
3. Журнал учета бланков протоколов об административных правонарушениях, составленных должностными лицами администрации Покровского сельского поселения утвердить (приложение № 3).

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                         В.В. Сидоров

     Приложение №1
     УТВЕРЖДЕН
   постановлением администрации

   Покровского сельского поселения
   Новопокровского района

                                                                            От 01.10.2014 г. № 99
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Покровского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  Законом  Краснодарского края  от  23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правона​рушениях»
	№

п/п
	Уполномоченные должностные лица администрации   сельского поселения на составление протоколов об административных правонарушениях

	1.
	Начальник отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета  и отчетности - главный бухгалтер

	2.
	Ведущий специалист - финансист

	3.
	Начальник отдела по общим вопросам

                                                                            Приложение №2
      УТВЕРЖДЕН
   постановлением администрации

   Покровского сельского поселения
   Новопокровского района

                                                                            От  01.10.2014 г. № 99
Протокол
об административном правонарушении
 ___________________                                             «___»___________20__года___час___мин.
      место составления
  Я,_____________________________________________________________________
                                    (должность, фамилия, инициалы лица, составившего протокол)

________________________________________________________________________________
составил настоящий протокол о том, что  гражданин (гражданка):
Фамилия, имя , отчество __________________________________________________________
Число, месяц и год и место рождения________________________________________________

________________________________________________________________________________
Место жительства, № телефона_____________________________________________________
Место работы (учебы), должность _____________________________________________ _____
________________________________________________________________________________
Гражданство_________________________________инвалидность________________________

Размер заработной платы (пенсии стипендии)________________________________________,
Семейное положение_____________________________на иждевении_____________________
Документ, удостоверяющий личность (паспорт)_______________________________________
_______________________________________________________________________________,

(серия, номер, кем и когда выдан)
Привлекался ли ранее административной ответственнсти______________________________,
Имеется судимость_______________________________________________________________

 «______»______________________20___года               в____час.____мин. ________________

(время совершения правонарушения)
________________________________________________________________________________

(место совершения административного правонарушения)

Совершил(а) правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. ___ст._____

Закона Краснодарского края  от 23 июля 2003 года №608 – КЗ «Об административных правонарушениях»,
________________________________________________________________________________
 (излагаются фактические события о событии правонарушения и других, имеющих юридическое значение, обстоятельствах его совершения)
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Обратная сторона протокола

Права и обязанности, предусмотренные статьи 25.1 КоАП РФ  Конституции РФ мне разьяснены ______________________________________________________________________

                                              (подпись)                                                                                (ФИО)
Свидетели:______________________________________________________________________

                                                    (фамилия, имя, отчество, место жительства)                                            (подпись)
________________________________________________________________________________

Понятые:________________________________________________________________________

                                                     (фамилия, имя, отчество, место жительства)                                         (подпись)
________________________________________________________________________________

Потерпевший: ___________________________________________________________________
                                                       (фамилия, имя, отчество, место жительства)                                       (подпись)

Объяснение нарушителя ______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
С протоколом ознакомлен (а) ______________________________________________________
                                 (Ф.И.О. и подпись нарушителя или отметка об отказе от подписи)
Копию протокола получил (а) ______________________________________________________

                                 (Ф.И.О. и подпись нарушителя или отметка об отказе от подписи)
К протоколу прилагаются _________________________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________
                                                                           (подпись лица, составившего протокол)
(Ф.И.О.)

Принятое по делу решение ___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Глава (председатель административной комиссии при администрации Покровского сельского поселения) муниципального образования Новопокровский район

________________________________________________________________________________

                                  (Ф.И.О.)
(подпись)

«______»_________________20____ г.
                                                                                                                                                             Приложение №3
                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                    постановлением администрации

                                                                                    Покровского сельского поселения
                                                                                    Новопокровского района

                                                                                                                                                             От 01.10.2014 г. № 99
ЖУРНАЛ
учета бланков протоколов об административном правонарушении составляемыми должностными лицами

	№

п/п
	дата и регистрационный номер бланка протокола
	краткие сведения о лице, в отношении которого составлен протокол
	дата и обстоятельства совершения правонарушения
	квалификация по части и статье Закона Краснодарского края  от 23 июля 2003 года №608 – КЗ «Об административных правонарушениях»
	должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол
	принятое решение (протокол направлен на рассмотрение в суд или административной комиссии при администрации Покровского сельского поселения)
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8